ACTA DE ELECCIÓN ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LA ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL MARIO CORREA RENGIFO E.S.E. 2021-2023

En el municipio de Cali, en la Sala Principal del Hospital Departamental Mario Correa Rengifo Empresa Social del Estado, siendo las 2:00 pm del 3 de diciembre de 2021 se reunieron los usuarios relacionados en el registro de asistencia anexo y que hace parte de la presente acta, con el objetivo de elegir la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Usuarios y fortalecer la Asociación de Usuarios de la Empresa Social del Estado Hospital Departamental Mario Correa Rengifo, según convocatoria realizada mediante redes sociales, cartas de invitación, carteleras, folletos, perifoneo, whatsap.

La Asamblea General de Usuarios del Hospital Departamental Mario Correa Rengifo E.S.E.:

- Presentación y explicación de la definición, funciones, compromisos de una Asociación de Usuarios.
- Explicación de la metodología para la elección de los nuevos integrantes a la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Usuarios del Hospital Departamental Mario Correa Rengifo.
- Elección de la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Usuarios y nuevos integrantes.
- Intervenciones sustentadas de la comunidad general y aclaraciones (conservatorio).

De acuerdo a estos componentes se desarrolló el siguiente orden del día:

- 1. Saludo y bienvenida.
- 2. Preseentación Invitados generales
- 3. Designación del Presidente y Secretario de Reunión
- 4. Explicación sobre Asociación de Usuarios en Salud
- 5. Explicación de cargos de la Asociación de Usuarios y sus funciones.
- 6. Explicación de la metodología de elección de la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Usuarios.
- Elección de la Nueva Junta Directiva de la Asociación de Usuarios para el período 2021-2023
- 8. Aceptación de cargos y toma de juramento de los elegidos.
- 9. Intervenciones de la comunidad y cierre.

DESARROLLO DE LA ASAMBLEA

- Se da inicio a la reunión con la Jefe de Oficina de Atención al Usuario, Astrid Sofía Romero Agredo, quien da el saludo a los participantes en la Asamblea y da una calurosa bienvenida a todos los usuarios.
- 2. Se presentan los invitados especiales que acompañan en la Asamblea, el doctor Oscar Fernando Salazar Ochoa, Jefe Unidad Funcional de Talento Humano y por parte de la Secretaría de Salud Departamental la doctora Ana Milena Cacéres Montaño

ACTA DE ELECCIÓN ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LA ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL MARIO CORREA RENGIFO E.S.E. 2021-2023

- 3. Se designó por unanimidad como presidente de la reunión a Octavio Pineda y como secretario a l señor Victoriano Rivera, identificados como aparece al pie de sus firmas, quienes tomaron posesión de sus cargos.
- 4. Se procede a dar una explicación a cargo de la Jefe de la Oficina de Atención al Usuario, Astrid Sofía Romero Agredo sobre los fines de la Asociación de Usuarios, qué es y cuáles son sus funciones.
- **5.** Seguidamente se le explica a los asistentes los cargos de la Asociación de Usuarios y la funciones que tiene cada uno dentro de la Asociación y con la Comunidad.
- 6. Se realizó la explicación de la metodología de elección.
- 7. Se procede a dar inicio a la elección:

POSTULANTES

El tipo de elección de los nuevos representantes de los usuarios se realiza nominal, por número.

NOMBRE DEL POSTULANTE	CARGO	VOTOS
1. LUZ NORA MALES	Comité de Ética	10
GAMBOA		
2. LUIS ALBERTO	Comité de Salud	2
RAMIREZ SOTO	·	
3. HILDA YANETH RÍOS S.	Comité de Ética	4
4. MIGUEL ANTONIO	Tesorero	14
RUDA PINEDA		
5. YOLANDAS QUINAYÁS	Comité de Ética	1
6. RICARDO TULCANAZ	0	0
7. DIANA MICOLTA REINA	0	0
8. LUZ ADITH BENAVIDES	Presidenta	17
CHECA		
9. SANDRA VALLEJO	Secretaria	15
RAMIREZ		
10. DIEGO JOSÉ VEGA	Comité de Ética	1
MUÑOZ		

8. Se procede a la aceptación de los cargos y toma de juramento de los electos, se anexa soporte.

Elección y Posesión de la Nueva Junta Directiva de Asociación de Usuarios del Hospital Departamental Mario Correa Rengifo Empresa Social del Estado año 2021-2023

El Veedor, Presidente de la Asamblea y el Presidente de la Asociación de Usuario, realizan el conteo en el listado de firma contando 64 votantes, de los cuales 1 fueron anulados (por no estar registrado en el libro de la Asociación de Usuarios).

ACTA DE ELECCIÓN ASOCIACIÓN DE USUARIOS DE LA ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL MARIO CORREA RENGIFO E.S.E. 2021-2023

Se posecionan con la Representante de la Secretaría de Salud Departamental, la doctora Ana Milena Cacéres:

	POSTULANTES	CÉDULA	CARGO	FIRMA
		,		ACEPTACIÓN/
1	LUZ EDITH BENAVIDES CHECA		PRESIDENTA	de 3 de
2	SANDRA VALLEJO RAMIREZ		SECRETARIA	Sould fill
3	MIGUEL ANTONIO RUDA		TESORERO	m1/6/1, 4
4	LUZ NORA MALES		COMITÉ DE ÉTICA	Juliu H
5	HILDA YANETH RÍOS		COMITÉ DE ÉTICA	Hay S
6	LUIS ALBERTO RAMÍREZ		COMITÉ DE SALUD	Dest Care 5
7	YOLANDA QUINAYÁS		COMITÉ DE ÉTICA	Johns Charafolisto
8	DIEGO JOSÉ VEGA		COMITÉ DE ÉTICA	

9. Se cierra el evento siendo las 5:00 pm, con unas palabras de la jefe de Oficina de Atención al Usuario, Astrid Sofía Romero, quien agradece el acompañamiento y se le pone a disposición de la comunidad, terminando la Asamblea y la doctora Ana Milena Cacéres realiza exposición de "Participación Como mecanismo para Garantizar la Implementación de la Política de Participación Social en Salud en el Hospital Departamental Mario Correa Rengifo E.S.E..

OCTÁVIO PINEDA

C.C. 6.336.530

VICTORIANO RIVERA RIVERA

C.C.5.222.038